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barn, så pågældende kan stå til rådighed for ar- 
bejdsmarkedet. 

Spm. nr. S 142 

Til økonomi- og erhvervsministeren (7/10 03) af: 
Line Barfod (EL): 
»Vil ministeren sikre, at der bliver tekstning og 
eventuelt tegnsprogstolkning af alle valgudsen- 
delser i forbindelse med EU-parlamentsvalg og 
folkeafstemninger, så også døve og hørehæm- 
mede kan deltage i den aktuelle politiske de- 
bat?« 

Svar (14/10 03) 

Økonomi- og erhvervsministeren (Bendt 
Bendtsen): 
Tekstning og tolkning af TV-programmer hører 
under kulturministeren, og jeg har derfor anmo- 
det Kulturministeriet om et bidrag til besvarel- 
sen. 

Når Kulturministeriets bidrag foreligger, vil 
jeg vende tilbage med en endelig besvarelse af 
spørgsmålet. 

Spm. nr. S 146 

Til indenrigs- og sundhedsministeren (7/10 03) 
af: 
Line Barfod (EL): 
»Vil ministeren redegøre for, hvilke muligheder 
en borgmester har for midlertidigt at være væk 
fra sit embede?« 

Begrundelse 

Det har i de seneste år et par gange forekommet, 
at Venstreborgmestre har holdt sygeorlov, samti- 
dig med at de har deltaget livligt i den offentlige 
debat om de anklager, der var rejst mod deres 
embedsførelse. Helt aktuelt kan man i disse 
dage opleve Greves borgmester Rene Milo op- 
træde i medierne og f.eks. i Politiken den 7. ok- 
tober udtale: »Jeg kan godt sige dig, at det er 
hårdt, men når jeg sygemeldte mig, skyldes det 

egentlig ikke mit helbred, men meget mere, at 
jeg ikke vil beskyldes for at være en bremse- 
klods for en uvildig undersøgelse af kommu- 
nen«. Når man tænker på, hvor hårdt der bliver 
gået til andre borgere, hvis der er mistanke om, 
at de er sygemeldte selv om de egentlig er raske 
nok til at arbejde, så virker det stødende at læse 
sådanne udtalelser. 

Derfor vil spørgeren gerne høre, hvilke andre 
muligheder en borgmester har for at være væk 
fra sit embede midlertidigt, så han ikke bliver en 
»bremseklods for en uvildig undersøgelse«. 

Svar (21/10 03) 

Indenrigs- og sundhedsministeren (Lars Løkke 
Rasmussen): 
Hvervet som borgmester er -  ligesom hvervet 
som kommunalbestyrelsesmedlem -  et borger- 
ligt ombud. 

Det betyder, at borgmesteren har pligt til at 
varetage hvervet i funktionsperioden. 

Det anerkendes imidlertid, at borgmesteren -  
ligesom andre kommunalbestyrelsesmedlem- 
mer -  kan have lovligt forfald. Hvornår lovligt 
forfald kan antages at foreligge, er ikke udtryk- 
keligt beskrevet i den kommunale styrelseslov. 

I den kommunale styrelseslovs § 15, stk. 2, er 
imidlertid anført en række forfaldsgrunde, der -  
såfremt de forventes at vare i mindst en måned -  
kan begrunde indkaldelse af stedfortræder. Dis- 
se forfaldsgrunde er helbredsforhold, graviditet, 
barsel eller adoption, varetagelse af andet of- 
fentligt hverv, forretninger eller lignende. De 
nævnte forfaldsgrunde er grunde, der i hvert 
fald kan begrunde, at et kommunalbestyrelses- 
medlem, herunder en borgmester, har lovligt 
forfald. 

I tilsynsmyndighedernes praksis er forfald 
som følge af f.eks. ferie, studier og sygdom hos 
et kommunalbestyrelsesmedlems, herunder en 
borgmesters, barn eller anden nærtstående tilli- 
ge betragtet som lovligt. 

Spm. nr. S 147 

Til socialministeren (7/10 03) af: 
Line Barfod (EL): 
»Agter ministeren at foreslå, at alle kommuner i 
fremtiden skal udarbejde minutiøse standarder, 


